
5 دوشنبه 14 شهریور 1401  5 سپتامبر 2022   شماره 1118 فناوری امروز

واردات مسافری گوشی از عراق ممنوع شد
طبق آخرین اخبار، گمرک ایران از ممنوعیت 
رجیستری گوشی تلفن همراه مسافری از مبدا 
عراق طی روزهای ۱۰ تا ۳۱ شهریور خبر داد. 
گمــرک ایران اعلام کــرد: بر اســاس ابلاغ معاون 
پیشگیری ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 
همچنین بر اساس مصوبات کارگروه رجیستری وزارت 
صمت و ابلاغ معاون امنیتی انتظامی وزارت کشــور و 
رئیس ســتاد مرکزی اربعین، ثبت و رجیستری گوشی 

تلفن همراه مسافرین، ورودی از مبادی کشور عراق اعم از مرزهای زمینی و هوایی طی بازه 
زمانی ۱۰ تا ۳۱ شهریور ممنوع است.

بر این اساس بر این نکته تاکید شده است که در مبادی ورودی و خروجی از ثبت اطلاعات 
گوشی تلفن همراه مسافرین ورودی در سامانه های مربوطه در این بازه زمانی از کشور مزبور 

خودداری شود.
در این راستا، سید روح اله لطیفی - سخنگوی گمرک - نیز به همین نکته اشاره کرد و گفت: 
این مصوبات موقت و صرفا در خصوص مبدا عراق بوده  و فقط تا پایان شهریور اجرا خواهد شد.

آژانس فدرال آمریکا از آمازون تحقیق می کند
 )FTC(آمریکا تجارت  فدرال  کمیســیون 
تحقیقات درباره خرید شــرکت »آی ربات« 
توســط آمازون را به مبلغ ۱.۷ میلیارد دلار 
آغاز می کند.  هدف از این تحقیق آن است 
که مشخص شود معامله مذکور خلاف قوانین 

آنتی تراست است یا خیر.
تحقیق آنتی تراســت آمریــکا از »آی ربات «)تولید 
کننده جاروبرقی هوشمند و رباتیک رومبا( وسیع است و 

ممکن است تاثیر آن بر رقابت در بازار را نیز شامل شود. این تحقیق نشان می دهد آیا با انجام 
معامله سهم آمازون از بازار محصولات متصل به اینترنت و همچنین بازار خرده فروشی به طور 

غیرقانونی بیشتر می شود یا خیر.
آمازون از اظهار نظر در این باره خودداری کرده و از سوی دیگر »آی ربات« و کمیسیون فدرال 

تجارت آمریکا نیز پاسخی به درخواست اظهار نظر خبرگزاری رویترز نداده اند.
این خرده فروشی آنلاین سعی دارد دستگاه های هوشمند خانگی خود را گسترده تر کند و از 
سوی دیگر خدمات درمانی مجازی و همچنین مطب های فیزیکی پزشکان را برای نخستین بار 

ترویج می کند. آمازون در ماه آگوست اعلام کرد شرکت »آی ربات« را می خرد.

لپ تاپ جدید و گران قیمت ایسوس معرفی شد 
 ZenBook« شرکت تایوانی ایسوس لپ تاپ
Fold OLED ۱۷« با نمایشــگر تاشو را با 

قیمت ۳۴۹۹ دلار معرفی کرده است. 
این دســتگاه نوآورانه که در نمایشــگاه IFA برلین 
رونمایی شــده یک نمایشگر ۱۷.۳ اینچی او ال ای دی 
تاشو و لمسی دارد که وسط آن لولایی نصب شده است.
ایسوس ادعا می کند پس از تا شدن نمایشگر، لپ تاپ 
به یک دستگاه جمع و جور ۱۲.۵ اینچی تبدیل می شود 

که کوچکتر از یک ورقه کاغذ است و به راحتی در کیف فرد جای می گیرد. دستگاه مذکور در سه 
ماهه چهارم ۲۰۲۲ میلادی به طور جهانی به قیمت گزاف ۳۴۹۹ دلار عرضه می  شود. »زنِبوک 
۱۷ فولد او ال ای دی« در حقیقت نمایشگری در ۲ سایز برای کاربر فراهم می کند که یکی از 

آن ها ۱۷.۳ اینچی، لمسی با کیفیت K ۲.۵ است که از وسط تا می شود.
ایسوس ادعا می کند لولایی که در دستگاه به کار رفته بسیار دقیق و طبق تست ها قادر به تحمل 

۳۰ هزار چرخه باز و بسته شدن است.
پس از باز شدن دستگاه، کاربر می تواند نمایشگر را به دو بخش تقسیم کند که هرکدام از آن ها 
اپلیکیشن های مختلفی را نشان می دهند. به عنوان مثال در یک نمایشگر نرم افزار اکسل و در 

دیگری گوگل کروم نمایش داده می شود.
علاوه بر این موارد »زنِبوک ۱۷ فولد او ال ای دی« همراه یک کیبورد بلوتوثی عرضه می شود و 

البته با کیبورد های مجازی که روی یک بخش نمایشگر ظاهر می شود، کار می کند.
ایسوس ادعا می کند دستگاه مذکور را درحالت باز می توان مانند تبلت، در حالتی که تا نیمه تا 

شده همراه کیبورد به شکل لپ تاپ و حتی به شکل یک کتاب الکترونیک استفاده کرد.
»زنِبوک ۱۷ فولد او ال ای دی« نخســتین بار در ژانویه ۲۰۲۲ در نمایشــگاه CES آمریکا 

رونمایی شد، اما ایسوس آن را به طور رسمی در نمایشگاه IFA برلین معرفی کرد.

پارک ها به سمت پرویس مشترک بروند
معاون فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد: بر اساس آیین نامه 
حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین اجازه استخدام ۳۰۰ نیرو برای 
پارکهای علم و فناوری داده شده و کارمندان پارک مشمول معافیت مالیاتی 

می شوند
به گزارش ایسنا دکتر علی خیرالدین در مراسم تکریم و معارفه رئیس پارک علم و فناوری 
دانشگاه امیرکبیر، این پارک را از پارک های نوپای کشور دانست که مجوز آن در خرداد ماه سال 
۱۴۰۰ از سوی شورای گسترش صادر شد.وی دانشگاه امیرکبیر را جزو دانشگاه های پیشرو در 
حوزه همکاری با صنعت و جامعه توصیف کرد و یادآور شد: اساسنامه پارک این دانشگاه نهایی 
نشده و امیدواریم با پیگیری رییس جدید این پارک اساسنامه به وزارت علوم برای ارائه به شورای 
گسترش و تایید نهایی و ابلاغ، ارسال شود.خیرالدین با اشاره به دستاوردهای دانشگاه امیرکبیر 
در حوزه های مختلف چون هوافضا و ساخت پلتفرم هواپیمای ۷۲ نفره، خاطر نشان کرد: در حال 
حاضر ۳۰ شرکت دانش بنیان در پارک دانشگاه امیرکبیر، دانش بنیان هستند که این تعداد باید 
اضافه شود.معاون فناوری وزیر علوم با تاکید بر اینکه برنامه های آتی این پارک باید علاوه بر 
کیفی بودن، کمی نیز شود، خاطر نشان کرد: به عنوان نمونه پارک دانشگاه تهران جذب ۲ هزار 
واحد فناور و دانش بنیان را هدفگذاری کرد. این عدد هر چند عدد بزرگی است ولی یک هدف 
به شمار می رود و پارک دانشگاه امیرکبیر نیز باید به این سمت حرکت کند.خیرالدین با اشاره به 
ایجاد پردیس های علم  و فناوری مشــترک در دانشگاه ها یادآور شد: روسای پارک ها، پارکبان 
نیســتند و وظیفه آنها این است که بخش خصوصی را وارد حوزه توسعه فناوری کنند و با به 
کارگیری پتانسیل های بکر ، پردیس های مشترک تاسیس کنند.معاون وزیر، فضاهای استفاده 
نشده دانشگاه های آزاد و پیام نور را از جمله این پتانسیل های غیر استفاده ذکر کرد و ادامه داد: در 
حال حاضر یک میلیون و ۳۰۰ هزار متر مربع فضا در دانشگاه پیام نور و ۲۲ میلیون متر مربع در 
دانشگاه آزاد فضای بلا استفاده وجود دارد، در حالی که در پارک های علم و فناوری فضای کافی 
برای استقرار شرکت های دانش بنیان وجود ندارند.وی ابراز امیدواری کرد که پارک امیرکبیر در این 
زمینه اقدام کند و گفت: پیشنهاد می شود پارک دانشگاه امیرکبیر با همکاری یکی از پژوهشکده ها 
اقدام به راه اندازی پردیس های مشترک کند.معاون فناوری وزیر علوم اظهار کرد: طبق ماده ۱۴ 
قانون جهش تولید دانش بنیان به دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری اجازه داده شده است 

سازمان های توسعه و سرمایه گذاری راه اندازی کنند.

اخبار کوتاه 

آگهی فقدان
آقــای مجیــد جبلــی ضمــن تســلیم دو بــرگ استشــهادیه تصدیــق شــده اعــام نمــوده اســت کــه ســند مالکیــت 
ششــدانگ یــک دســتگاه آپارتمــان مســکونی بــه مســاحت  63.89 مترمربــع قطعــه ۵ تفکیکــی ســمت شــرقی طبقــه 

۲ تفکیکــی تحــت پــاک ثبتــی 163/7۵369 
مفــروز از پــاک 1۵۴۲9فرعــی از 163 بــه نــام مجیــد جبلــی ثبــت و ســند بــه شــماره چاپــی 199681 
ــوده  ــام نم ــک اع ــپس مال ــد و س ــادر ش ــی 1۴۰۰۲۰331۰1۰۰1۵37۲ ص ــر الکترونیک ــماره دفت ــا ش و ب
ــگاری مفقــود گردیــده و تقاضــای صــدور ســند مالکیــت المثنــی نمــوده اســت  کــه ســند بعلــت ســهل ان
لــذا مراتــب بــه اســتناد تبصــره یــک اصاحــی مــاده 1۲۰ آئیــن نامــه قانــون ثبــت در یــک نوبــت آگهــی 
ــه  ــه نســبت ب ــا انجــام معامل ــزد خــود و ی ــت ن ــی وجــود ســند مالکی ــا چنانچــه کســی مدع ــی شــود ت م
ــه  ــه مــدت ده روز اعتــراض خــود را ضمــن ارائ ــن آگهــی ب ــخ انتشــار ای ملــک مذکــور مــی باشــد از تاری
ــرر اعتراضــی  ــد بدیهــی اســت چنانچــه ظــرف مــدت مق ــن اداره تســلیم نمای ــه ای اصــل ســند مالکیــت ب
ــر مقــررات  ــه نگــردد ســند مالکیــت المثنــی براب ــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند ارائ واصــل نشــود و ی

ــه متقاضــی تســلیم خواهــد شــد. ب
مهتاب هاشمی  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک فردیس 
از طرف بهروز قیصر بیگی  8084

شماره : 1۴99

مفقودی 
شناســنامه مالکیــت خــودروی ســواری کار سیســتم جیــپ تیــپ میــول بــه رنگ مشــکی روغنی  مــدل 1978 شــماره 
انتظامــی 986 ن 13 ایــران ۵6 و شــماره شاســی 6۰3۴۰۴  و شــماره موتــور ۰۰۵۰88   متعلــق بــه خاندمیــر نصیــری 

لتــوم مفقــود و ازدرجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد                                                                              8079

رونوشت آگهی حصروراثت 
خانــم بــی بــی زر فروزنــده هفشــجانی  دارای شناســنامه شــماره 719۴ بــه شــرح دادخواســت بــه کاســه 
ــادروان   ــه ش ــح داده ک ــن توضی ــوده وچنی ــت نم ــی حصروراث ــت گواه ــورا درخواس ــن ش 383/1۴۰1 ازای
اســمعیل فروزنــده هفشــجانی  بشناســنامه  11۴1در تاریــخ 1387/9/17   اقامتــگاه دائمــی خــود بــدرود 
ــده هفشــجانی ش ش  ــه فروزن ــه 1-تهمین ــوت ان مرحــوم منحصراســت ب ــن الف ــه حی ــه ورث زندگــی گفت
ــجانی ش ش ۵96۰ ، ۴-  ــده هفش ــرام فروزن ــجانی ش ش 1۴۵ ، 3- به ــده هفش ــژن فروزن 36۲ ، ۲- بی
نــوذر فروزنــده  هفشــجانی ش ش 19۵ ، ۵- بهمــن فروزنــده هفشــجانی ش ش 98 ، 6- زیــور فروزنــده 
هفشــجانی ش ش 8۲63، 7- علــی حســین فروزنــده هفشــجانی ش ش 7۵6۰ ، 8- بــی بــی زر فروزنــده 
هفشــجانی ش ش 719۴ ، 9- مــاه منظــر فروزنــده هفشــجانی ش ش 6۰6۲ فرزنــدان متوفــی اینــک بــا 
ــا هرکســی اعتراضــی  ــد ت ــی نمای ــی م ــه اگه ــک مرتب ــوررا ی ــی درخواســت مزب انجــام تشــریفات مقدمات
دارد یــا وصیتنامــه ازمتوفــی نــزد اوباشــد ازتاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه شــورا تقدیــم داردوالا 

گواهــی صادرخواهــد شــد
قاضی شورای حل اختلاف شماره 19 هفشجان نعمت اله سلیمانی   8089

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به مراسم 
اربعین امسال تأکید کرد: امسال در مراسم اربعین 
با پیگیری صورت گرفته و همت شرکت های فناور 
کشــور، خدمات جدیدی برای زوار آقا اباعبدالله 
الحسین فراهم خواهد شــد تا با استفاده از این 
خدمات فناورانه، ظرفیت های مردمی به شــکل 
منســجم تری برای خدمت به زوار فراهم و سفر 

برای آنان تسهیل شود.
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات در همایش »همگام با اربعین، 
همراه با فناوری« با حضور شرکت های ارائه دهنده خدمات و 
سرویس های مبتنی بر فناوری به زائران اربعین، گفت: اربعین 
یک رویداد بین المللی، فرهنگی، اجتماعی و راهبردی است که 
از جنبه های مختلف می توان آن را موردبررسی و توجه قرارداد. 
اربعین یک رویداد خودجوش و مردمی اســت که طی آن هر 
کسی تلاش می کند برای بهتر برگزار شدن آن قدمی بردارد 
که در این رابطه، دولت هم در تلاش است تا همه ظرفیت های 
خود را برای بهتر برگزارتر شدن این سفر و تسهیل سفر زوار به 

کار گیرد. زارع پور ادامه داد: ریاست محترم جمهوری تأکید دارند 
که تمام ظرفیت های وزارتخانه ها برای هر چه باشکوه تر شدن 
این رویداد به کار گرفته شود؛ به خصوص که امسال این مراسم 
پس از دو سال وقفه برگزار می شود، ازاین رو ضروری است تدابیر 

ویژه ای اندیشیده شود.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: امســال با 
حمایتی که از بخش خصوصی می شود و با خدمات فناورانه، 
ظرفیت های مردمی انســجام داده می شود تا اثربخشی  این 
اقدامات افزایش یابد و سفر برای زوار تسهیل شود. امیدواریم 
با کمک فعالان این حوزه کار متفاوتی را شاهد باشیم و خدمت 

فناورانه را به زوار اباعبدالله چند پله ارتقا دهیم.
زارع پــور در خاتمه بــرای ارائه هر چه بهتر و گســترده تر 
سرویس های فناوارنه برای زائران اربعین بر سه اصل اطلاع رسانی 
و تهیه پیوست رسانه ای، در اختیار گذاشتن اطلاعات یا داده های 
موردنیاز به ارائه دهنده خدمات به ویژه از ســوی دستگاه های 

حاکمیتی و تبادل اطلاعات بین سرویس دهنده ها تأکید کرد.
پیش از ســخنان وزیر ارتباطات، لاجــوردی، معاون وزیر و 

مدیرعامل شــرکت زیرساخت هم به تشــریح اقدامات این 
وزارتخانه برای تأمین زیرســاخت های ارتباطــی برای زوار 
پرداخت و گفت امسال ضمن تقویت زیرساخت های ارتباطی در 
شهرهای مرزی، طبق تفاهم صورت گرفته با وزارت ارتباطات 
عراق، اینترنت رایگان در تعدادی از نقاط در مسیر پیاده روی از 
نجف به کربلا به زوار عزیز ارائه خواهد شــد.همچنین در این 
جلسه مدیران شرکت های ارائه دهنده خدمات و سرویس های 
مبتنی بر فناوری به زائران اربعین، به تشریح سرویس های خود 
پرداختند و برخی از آن ها درخواست هایی برای توسعه خدمات 

مطرح کردند.
گفتنی اســت خدماتی همچون اعلام موقعیت در مســیر 
پیاده روی، تماس صوتی اینترنتی با ایران، اشتراک گذاری سفر 
به مقصد مرزهای خروجی به عراق، تسهیل خدمات به زوار، 
اطلاعات به روز موکب ها در طول مســیر، خدمات پزشکی 
برخط و چندین مورد دیگر از جمله خدماتی بودند که توســط 
شرکت های فناور برای تسهیل سفر زوار اربعین در نظر گرفته 

شده است. 

وزیر ارتباطات در همایش همگام با اربعین،همراه با فناوری مطرح کرد:

زیرساخت های ارتباطی در مرز با عراق تقویت می شود

مرکز مدیریت راهبردی افتا اعلام کرد؛ 
بدافزار اســتخراج کننده ارز دیجیتال در 
قالــب نرم افزارهای جعلی تحت عنوان 
یــا   Google Translate Desktop
برنامه های جذاب دیگر در حال انتشــار 

است.
به گزارش از مرکز مدیریت راهبردی افتا، مهاجمان 
بدافزارهای استخراج کننده ارز دیجیتال را از طریق 
 Nitrokod، Softpedia سایت هایی همچون

و Uptodown منتشر می کنند که مدعی ارائه نرم افزارهای رایگان و ایمن 
هستند و در نگاه اول به نظر می رسد که این برنامه ها فاقد هرگونه کد بدافزاری 

هستند و عملکرد تبلیغ شده را ارائه می کنند. 
اکثر برنامه های آلوده به این بدافزار، در ظاهر نرم افزارهای محبوبی هستند که 
 Nitrokod نسخه رسمی دسکتاپ ندارند. به عنوان مثال، محبوب ترین برنامه
نســخه دســکتاپ Google Translate اســت که علاوه بر ســایت 
Nitrokod در Softpedia نیز بارگذاری شــده و این در حالی اســت که 

گوگل، نسخه رسمی دسکتاپ Translate را منتشر نکرده است.

این برنامه های آلوده عــلاوه بر بازدیدکنندگان 
معمولی ســایت ها، در معرض نمایش موتورهای 
جستجو نیز قرار می گیرند. متأسفانه، پیشنهادها و 
تبلیغ Nitrokod برای این نرم افزارها در نتایج 
جســتجوی Google رتبه بالایــی دارد و این 
سایت طعمه ای عالی برای کاربرانی است که به 
دنبال ابزاری خاص هستند. هنگامی که کاربران 
نسخه دســکتاپ Google Translate را 
جستجو می کنند، به سرعت به سایت های مذکور 
هدایت می شوند. محققان در گزارشی اعلام کرده اند که این بدافزار پس از نصب، 
اجرای کد مخرب را تا یک ماه به تأخیر می اندازد تا راهکارهای امنیتی نتوانند آن 

را شناسایی کنند.
بدافزار، وجود نرم افزار ضدویروس را بررسی کرده، ضمن جستجوی پروسه های 
متعلق به ماشین های مجازی، از یک سری روال های ضد شناسایی و ضد تحلیل 
برای دورزدن محصولات امنیتی اســتفاده می کند و در نهایت یک قاعده به 
مجموعه قواعد فایروال و یک استثنا به Windows Defender اضافه 

می کند.

بهبود محیط کســب وکار شرکت های 
قانون  مهمی  موضوعات  از  دانش بنیان 
جهش تولید دانش بنیان است که وزارت 
امور اقتصاد و دارایی و شورای رقابت را 
مکلف به رعایت یکسری اقدامات ملزوم 

ساخته است.
هدف اصلی اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان، 
اتصال دانش بنیان ها به اقتصاد کلان کشوراست. 
این قانون ۲۰ ماده و ۱۰ تبصره دارد که زمینه ساز 

تحقق شعار تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین است و شرکت های دانش بنیان 
و خلاق را که در حال حاضر به عضوی جدی و مهم در اقتصاد کشــور بدل 
شده اند را در توسعه کسب وکار یاری می کند. مفادی که در این قانون تصویب 
شده، به توسعه بخش های مختلف زیست بوم فناوری و نوآوری از بخش های 
سرمایه گذاری و زیرساختی تا تولید محصول دانش بنیان و خلاق با استفاده از 
اختیارات معاونت علمی و فناوری کمک می کند. قانونی که به گفته سورنا ستاری 
معــاون علمی و فناوری رئیس جمهوری به عنوان یک کار بزرگ در این دولت 
محسوب می شود اما اجرایی سازی این قانون از تصویب آن بسیار پیچیده تر است 

و تحقق این امر نیازمند یک حرکت ملی در سطح 
تمام وزارتخانه هست.به نقل از مرکز ارتباطات و 
اطلاع رســانی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، برای ارتقای مناســب و بیش تر کشور 
در حوزه شاخص های جهانی نوآوری، باید تمامی 
شــاخص های این حوزه ارتقا یابد و بهبود محیط 
کسب وکار شــرکت های دانش بنیان مهم ترین 
لازمه جهش در شاخص های جهانی نوآوری است.
در این آیین نامه به منظور بهبود محیط کسب وکار 
شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، وزارت امور اقتصاد و دارایی و شورای رقابت 
مکلف به رعایت یکسری اقدامات هســتند.وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
راستای بهبود محیط کسب وکارهای شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان مکلف 
است با در نظر گرفتن الزام به پذیرش مجوز فعالیت صادر شده مطابق با قوانین 
نظام صنفی کشور و تأکید بر عدم خلق مجوز اقدام کند. همچنین شورای رقابت 
مکلف است در چهارچوب قوانین و مقررات مربوط، نسبت به تعیین مصادیق 
نقص رقابت در حوزه فعالیت کســب وکارهای داده محور دانش بنیان )از جمله 

سکو( اعم از بازار مرتبط و قدرت بازاری اقدام کند.

 هشدار مرکز مدیریت راهبردی افتا 
در مورد انتشار بدافزار استخراج کننده رمزارز  

 برنامه ریزی برای بهبود محیط کسب وکار
 شرکت های دانش بنیان و خلاق 

نخستین مانیتور OLED سامسونگ که 
جدیدا رونمایی شده، نیازی به کامپیوتر و 

یا کنسول بازی ندارد. 
شرکت سامســونگ نخستین مانیتور گیمینگ 
»OLED« خــود را معرفی کرد؛ مانیتوری که 
 Odyssey OLED« ۳۴ اینچــی اســت و
G۸« نــام دارد. این مانیتــور همچنین یکی از 
نخستین مانیتور های گیمینگ این شرکت کره ای 
است که تا کنون دیده ایم و شامل »گیمینگ هاب 

سامسونگ« )Samsung’s Gaming Hub( می شود.
گیمینگ هاب سامسونگ، فناوری جدیدی است که به افراد اجازه می دهد تا 
بدون آنکه نیاز باشد به کامپیوتر و یا کنسول بازی متصل شوند، بازی ها را بطور 
 Nvidia’s( »مســتقیم و استریم از سرویس هایی نظیر »انویدیا جی فورس
GeForce(، »گوگل استادیا« )google stadia سرویس اشتراکی بازی 
 »Xbox Game« ابری است که از سوی گوگل راه اندازی شده است( و یا
دریافت کنند بی آنکه نیازی باشد به دستگاه رایانه و یا کنسول بازی متصل شوند. 
این ویژگی همچنین به افراد اجازه می دهد تا فیلم ها را از سرویس هایی نظیر 

»آمازون پرایم«، »نتفلیکس« و »تی وی پلاس 
سامسونگ« که به تازگی ارتقا یافته، تماشا کنند.

مانیتور گیمینگ »OLED G۸« سامسونگ 
دارای پنلي بــا وضوح تصویــر ۱۴۴۰ × ۳۴۴۰ 
پیکســل بوده و می توانــد با نرخ تازه ســازی 
)refresh rate( ۱۷۵ هرتز کار کند؛ همچنانکه 
دارای انحنای »R ۱۸۰۰« است. این میزان انحنا، 
 Odyssey« در قیــاس با مانیتور هایی ماننــد
G۹« و یــا مانیتور گیمینگ OLED ال جی، 

یعنی »۴۵GR۹۵QE UltraGear« نسبت تخت به شمار می رود.
 AMD« مانیتــور جدید گیمینگ سامســونگ همچنیــن از فنــاوری
FreeSync Premium« پشتیبانی می کند. این فناوری، به شکلی پویا، از 
 )refresh rate( ایجاد پارگی و یا لگ زدن بازی بوسیله تعدیل نرح تازه سازی
متناســب با »جی پی یو« )واحد پردازش گرافیکی( اقدام می کند. این مانیتور، 
همچنین دارای پایه قابل تنظیم ارتفاع و شــیب بوده و یک اسپیکر استریوی 
۵ واتی داخلی نیز دارد. به گفته سامسونگ، این مانیتور در سه ماهه چهارم سال 

۲۰۲۲ در سطح بازار های جهانی در دسترس خواهد بود.

برای نخستین بار در جهان، یک ربات 
مدیر عامل یک شرکت شد.

دنیای فناوری این روز ها با اخباری شگفت روبرو 
می شود؛ به طوری که به تازگی یک شرکت بازی 
سازی چینی، برای نخستین بار در جهان، یک ربات 
شبیه به انسان را به عنوان مدیرعامل خود منصوب 
کرده است. شــرکت »نت دراگون وب سافت« 
)NetDragon Websoft( که یک شرکت 
چینی است و بازی های آنلاین جند نفره را علاوه 

بر نرم افزار های موبایلی تولید می کند، به تازگی یک ربات انسان نما را که از 
هوش مصنوعی برخوردار است و »تانگ یو« )Tang Yu( نام گرفته است را 

به عنوان مدیرکل این شرکت منصوب کرد.
این انتصاب در تاریخ ۲۶ اوت انجام شــد و طبق آن، این ربات انسان نما که 
»خانم تانگ یو« نام دارد، وظیفه خود را در این سمت به عنوان »مدیر عامل« در 
شعبه این شرکت در استان فوجیان چین آغاز کرد. طبق بیانیه ای که این شرکت 
داده اســت، این ربات که اکنون مدیرعامل شده است، به پشتیبانی از تصمیم 
گیری ها در طول کار های روزانه شــرکت و نیز فراهم آوردن سیستم مدیریت 

ریســک پذیری کارآمدتر کمــک خواهد کرد. 
همچنین این ربات به عنوان یک مرکز داده های 
زمانــی و تاریخی و نیز ابزاری برای هیئت مدیره 

شرکت مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
همچنین وظایفی که این ربات به عنوان مدیر 
عامــل دارد، این اســت که فضایی مناســب را 
برای کارمندان فراهم کنــد. دکتر »دژیان لیو« 
)Dejian Liu( بنیانگذار این شــرکت گفت: 
بدون هوش مصنوعی، فکر کــردن به فناوری 
امروزی منطقی به نظر نمی رسید. ما بر این باوریم که هوش مصنوعی، آینده 
مدیریت شرکتی اســت و انتخاب خانم »تانگ یو«  در واقع تعهد ما را برای 
پذیرش واقعی اســتفاده از هوش مصنوعی برای دگرگون کردن راهی که ما 
کســب و کارهایمان را اداره می کنیم، و در نهایت هدایت کردن رشــد آینده 

راهبردی مان نشان می دهد.
گفتنی است شــرکت چینی »نت دراگون وب سافت« یکی از شرکت های 
شناخته شده در زمینه تولید بازی های آنلاین در چین محسوب می شود که در 

سال ۱۹۹۹ تأسیس شد.

 نخستین مانیتور گیمینگ OLED سامسونگ نیازی
 به کامپیوتر ندارد 

 رباتی که مدیرعامل 
یک شرکت چینی شد

بطری های  پلاستیکی به الماس تبدیل می شوند
محققان هنگام شبیه سازی بارش الماس در نپتون و اورانوس 
در آزمایشگاه به روشی دســت پیدا کردند که از بطری های 

پلاستیکی نانو الماس بسازند.
فناوری مذکور دور ریز زباله را محدود می کند زیرا نانو الماس ها کاربردهای 
وسیعی دارند و در ابزارهای مختلف از حسگرهای پزشکی گرفته تا فرایند انتقال 

دارو به کار می روند.
محققان در آزمایشگاه ملی شتاب دهنده SLAC واقع در کالیفرنیا تصمیم 
داشتند رویداد بارش الماس را به وجود بیاورند که در اتمسفر نپتون و اورانوس 
اتفاق می افتد. در این دو سیاره عظیم یخی دما چند هزار درجه سانتیگراد است 
و فشار در اتمسفر آنها چند میلیون بار بیشتر از زمین است. این شرایط سبب می 
شود ترکیبات هیدروکربنی از هم جدا شوند و سپس بخش های کربنی فشرده 

و به الماس هایی تبدیل می شوند که به اعماق هسته سیارات فرو می روند.
پژوهشگران برای تقلید از این فرایند یک لیزر با قدرت بالا را به پلاستیک 
PET تاباندند و شاهد رشد ساختارهایی شبیه الماس بودند. PET یک ماده 

هیدروکربنی است که به طور معمول در بسته بندی های یک بار مصرف به 
کار می رود.دومینیک کراوس فیزیکدان و استاد دانشگاه راستاک در این باره 
می گوید: PETدارای توازن مناسبی میان کربن، هیدروژن و اکسیژن است به 
همین دلیل می تواند فعل و انفعال در سیارات یخی را شبیه سازی کند. این بدان 

معنا است که اتم های کربن راحت تر ترکیب می شوند و الماس می سازند.
تحقیق جدید چشم اندازی کامل از شیوه شکل گیری بارش الماس ها در 
سیارات دیگر فراهم می کند و احتمالا به توسعه روشی نوین برای تولید نانو 

الماس ها منجر می شود. 
زیگفرید گلنزر مدیر یکی از بخش ها در آزمایشــگاه ملی شــتاب دهنده 
SLAC می گوید: در تحقیقی پیشین برای نخستین بار شاهد تشکیل الماس 
از ترکیبات مختلف بودیم. از آن زمان تاکنون آزمایش های متعددی با مواد 
خالص انجام دادیم. اما داخل سیارات اوضاع بسیار پیچیده تر است. در آنجا مواد 
شیمیایی بیشتری وجود دارد که با یکدیگر ترکیب می شوند. به همین دلیل 

در تحقیق جدید خواستیم بدانیم این مواد شیمیایی اضافی چه تاثیری دارند.

محققان برای ایجاد امواج شوک در PET از یک لیزراپتیکی قدرتمند استفاده 
کردند و با تاباندن اشعه های ایکس تحولات در پلاستیک را بررسی کردند. 
آنها متوجه شدند با کمک روشی به نام پراش اشعه ایکس آرایش اتم های ماده 
به شکل الماس های ریز تغییر می کند. در مرحله بعد با استفاده از روشی دیگر 

سرعت و بزرگی تشکیل الماس ها را همزمان اندازه گیری کردند. 

پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که با استفاده از این روش قطر الماس ها به 
چند نانو متر می رسد. همچنین آنها متوجه شدند به دلیل وجود اکسیژن در ماه، 

نانوالماس ها با سرعت بیشتری رشد می کنند.
آنها پیش بینی می کنند الماس ها در نپتون و اورانوس بیشتر از فرایند آزمایشی 
رشد می کنند و احتمالا وزنشان به چند میلیون قیراط می رسد. الماس های 
مذکور احتمالا طی هزاران ســال در لایه های یخی سیارات نفوذ کرده اند 
و یک لایه ضخیم تر دور هســته جامد سیاره به وجود آورده اند.در کنار این 
موارد محققان شواهدی از تشکیل آب یونی تند)superionic water( در 
مجاورت الماس ها ردیابی کردند.این فاز جدید آب که از آن به نام »یخ سیاه 
داغ« یاد می شود، فقط در دما و فشار بسیار زیاد به وجود می آید. مولکول های 
آب تحت این شرایط تجزیه می شوند و اتم های اکسیژن یک شبکه کریستالی 

به وجود می آورند که در آن هسته های هیدروژن آزادانه شناور می شوند.
این آزمایش نشان می دهد عناصر مذکور چگونه شرایطی را تغییر می دهند 

که در آن الماس ها روی سیارات یخی عظیم شکل می گیرند. 

عملیات پرتاب موشک اس ال اس همراه 
کپسول بی سرنشین اوریون برای دومین 
بار لغو شد. امروز تلاش های ناسا برای 
انجام عملیات آرتمیس یک مانند هفته 

گذشته نافرجام ماند.
دلیل لغــو این عملیــات اختلالــی در فرایند 
سوختگیری بود. ناسا ۳ بار سعی کرد نشت در فرایند 
سوختگیری هیدروژن مایع در ابر موشک اس ال 

اس را برطرف کند.
هنگام انجام سوختگیری مهندسان ناسا نشتی در 
نقطه اتصال هیدروژن مایع به موشک اس ال اس 

ردیابی کردند.مکان این نشتی با نشتی که در ۲۹ آگوست ردیابی شده بود، تفاوت داشت. جریان هیدروژن 
مایع به مدت ۳۰ دقیقه قطع شــد تا کانکتور گرم شود و فرایند سوختگیری از سر گرفته شود. پس از آن 
دوباره سوختگیری هیدروژن مایع از سر گرفته شد.اما بار دیگر این روند متوقف شد تا عملیات ردیابی مشکل 
نشتی ادامه یابد. طی فرایند سوختگیری دستی که به کندی انجام می شد تیم کنترل پرتاب دوباره متوجه 
نشتی شدند. آنها سوختگیری را متوقف کردند تا نشتی را برطرف کنند. پس از آن برای دومین بار عملیات 
سوختگیری هیدروژن مایع از سر گرفته شد.اما دومین عملیات سوختگیری نیز با شکست مواجه شد زیرا فرایند 
مشکل یابی شکست خورد و مهندسان ناسا گزینه های دیگر برای برطرف کردن نشتی را بررسی کردند. پس 
از آن ناسا دوباره سوختگیری را از سر گرفت اما به محض جریان یافتن هیدروژن مایع نشتی دوباره آشکار 

شد.پس از آن ناسا انجام عملیات آرتمیس یک را لغو کرد.
ماموریت »آرتمیس یک« نخستین عملیات از پروژه آرتمیس است که طی آن ناسا فضانوردان را دوباره 

به ماه می فرستد. قرار است در آرتمیس یک فضاپیمای اوریون ۴۲ روز در مدار ماه بماند و به زمین برگردد.

 دومین تلاش ناسا برای پرتاب
 ابر موشک به ماه شکست خورد 

یک دیپلمات ســابق کره جنوبی معتقد 
است اتحاد شکل گرفته به رهبری آمریکا 
در حوزه تراشه ها نمی تواند مانع توسعه 

صنعت تراشه در چین شود. 
یک دیپلمات ارشد سابق کره جنوبی می گوید اتحاد 
تراشه شکل گرفته به رهبری آمریکا نمی تواند مانع 

توسعه و پیشرفت صنعت تراشه در چین شود.
»را جونگ یل« دیپلمات سابق کره جنوبی در ژاپن 
و انگلیس در مصاحبه ای اختصاصی با »چاینا دیلی« 

گفت: من نمی دانم قصد نهایی آن ها چیست، اما چین کشوری نیست که بتوان آن را محدود کرد.
دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا می کوشد برای ایجاد رهبری خود در زنجیره تامین نیمه رسانا ها در 
جهان با کشاندن ژاپن، کره جنوبی و تایوان در »اتحاد ۴ تراشه«، چین را به چالش بکشاند.وزارت خارجه آمریکا از 
سال گذشته سعی کرده ساز وکار همکاری تراشه خود را در قالب یک اتحاد میان دولت ها و شرکت های متحد و 
شریک خود، ارتقاء دهد، که اساسا صنعت تراشه داخلی آمریکا را حمایت می کند، تا سیطره دوباره ایالات متحده بر 
زنجیره تامین تراشه و منزوی کردن چین، محقق شود.وی افزود: »ما نمی توانیم به حذف چین از هر نوع سازمان 
بین المللی برای ترویج تجارت و رونق اقتصادی فکر کنیم.«رئیس جمهوری آمریکا تصویب لایحه ۲۸۰ میلیارد 
دلاری را امضا کرد که هدف آن تقویت صنعت داخلی ساخت تراشه و تحقیقات علمی در این زمینه در میانه 
رقابت با چین است.به استناد گزارش های خبری، دولت بایدن از زمان روی کار آمدن، سیاست های دولت »دونالد 
ترامپ« را در قبال چین به منظور فشار به پکن و تحریم ها در پیش گرفته؛ بطوریکه روابط دو کشور همچنان 
پرتنش دنبال می شود. این لایحه، بودجه مورد نیاز برای تقویت تولید داخلی تراشه های نیمه رسانا را که یک جزء 
حیاتی برای تقریباً هر دستگاه الکترونیکی در زمان حال است، تامین می کند. هدف دیگر این لایحه جلوگیری از 

بحران های زنجیره تامین کالا در آینده و افزایش رقابت آمریکا با چین در زمینه تولید این کالا ها است.

 قدرت چین در حوزه تراشه ها 
محدود نخواهد شد 

هند تصمیم دارد استراتژی فرایند تست 
مــوازی را آزمایش کند تا به این ترتیب 
تایید ایمنی دستگاه های الکترونیکی جدید 
تسریع شود.  این اقدام برنامه های عرضه 
دستگاه های شرکت های بزرگی مانند اپل 

در هند را ارتقا می دهد.
اقدام مذکور در حالی انجام می شود که هند سعی دارد 
موانع پیش روی کسب و کار های داخل کشور را رفع 
کند. از سوی دیگر نارندا مودی نخست وزیر هند نیز 
برنامه ای بلند پروازانه برای ارتقای تولید سخت افزار های 
الکترونیکی دارد و یکی از اهداف دولتش رساندن ارزش 

این صنعت به ۳۰۰ میلیارد دلار تا ۲۰۲۶ میلادی است.طبق این طرح بخش های مختلف دستگاه ها به طور همزمان، 
مدت زمان تست برای دریافت تاییدیه دستگاه های مختلف از ایرباد های بی سیم تا موبایل ۵تا ۸ هفته کاهش می یابد. 
این درحالی است که مدت زمان انجام چنین تستی در حال حاضر ۱۶ تا ۲۱ هفته است.گروه MAIT در بیانیه ای 
در این باره گفت: در صنعت تست های مذکور به طور مستقیم با سهولت کسب و کار مرتبط است. از سوی دیگر 
کاهش مدت زمان تست سبب می شود مشتریان سریع تر به محصولات جدید دسترسی یابند.گروه MAIT شامل 
شرکت های مختلف از جمله اپل، تولید کنندگان موبایل کره ای و چینی و همچنین شرکت های جهانی و داخلی فعال 
در بخش الکترونیک، مخابرات و فناوری اطلاعات هند است.براساس اعلام گروه مذکور »دفتر استاندارد های هند« 
برای کاهش مدت زمان تست دستگاه ها توافق کرده تا یک پروژه آزمایشی را انجام دهد که در آن برخی محصولات 
سخت افزاری الکترونیکی شناخته شده به طور موازی آزمایش شوند.فرایند طولانی و خسته کننده تست محصولات 
ممکن است مثلًا برای ایرپاد های جدید اپل حدود ۱۶ هفته طول بکشد، زیرا قاب شارژ و همچنین اجزای مختلف 

آن باید قبل از ارزیابی ایرباد تایید شوند.این فرایند برای موبایل ها و قطعات آن ممکن است تا ۲۱ هفته طول بکشد.

 هند سریع تر موبایل های جدید را 
به بازار عرضه می کند 
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